
C) CONCORSI

Serie Avvisi e Concorsi n. 25 - Mercoledì 20 giugno 2018

– 24 – Bollettino Ufficiale

Amministrazione regionale
D.d.s. 11 giugno 2018 - n. 8551
Direzione generale Welfare - Approvazione dell’avviso 
finalizzato a presentare manifestazione di interesse, rivolto a 
medici in discipline diverse, per la formazione di un elenco 
degli idonei a cui conferire l’incarico di componente della 
Commissione regionale d’Appello per la revisione dei 
certificati di non idoneità alla pratica di attività sportiva 
agonistica 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
PROMOZIONE DELLA SALUTE E SCREENING 

Visto l’art.  10 della l.r. n.  66/81 «Norme per la promozione 
dell’educazione sanitaria motoria e sportiva e per la tutela sa-
nitaria delle attività sportive» e successive modificazioni, con il 
quale si stabilisce che la Giunta regionale costituisce una Com-
missione Regionale d’Appello con il compito di esaminare i 
ricorsi presentati dagli interessati avverso il giudizio di non ido-
neità definitiva alla pratica sportiva agonistica, determinando il 
numero dei componenti, le modalità di funzionamento nonché 
l’entità degli eventuali compensi spettanti ai componenti;

Visto l’art. 6 del d.m. 18  febbraio  1982 «Norme per la tutela 
sanitaria dell’attività sportiva agonistica» che stabilisce che la 
Commissione Regionali d’Appello è composta da:

 − un medico specialista o docente in medicina dello sport 
che svolge anche funzioni di presidente;

 − un medico specialista o docente in medicina interna o in 
materie equivalenti;

 − un medico specialista o docente in cardiologia;
 − un medico specialista o docente in ortopedia;
 − un medico specialista o docente in medicina legale e del-
le assicurazioni;

Dato atto che la d.g.r. n. 2455/2014 «Approvazione del Rego-
lamento di funzionamento della Commissione Regionale d’Ap-
pello per la revisione dei certificati di non idoneità alla pratica 
di attività sportive agonistiche istituita ai sensi dell’art. 10 della 
l.r. n. 66/81» stabilisce che all’individuazione dei componenti si 
procede con Avviso pubblico; 

Vista la d.g.r. n. 112 del 14 maggio 2018 che, nelle more dell’e-
spletamento dell’iter amministrativo necessario alla formazione 
dell’elenco degli idonei e, al fine di garantire la continuità dell’a-
zione amministrativa, ha prorogato gli incarichi ai Commissari 
nominati nella X legislatura, sino al 31 ottobre 2018 e ha definito 
i criteri per l’adozione dell’Avviso;

Richiamata la d.g.r. n. 112 del 14 maggio 2018 che ha de-
mandato alla Direzione Generale competente l’adozione 
dell’Avviso e i successivi adempimenti; 

Ritenuto pertanto necessario approvare, nel rispetto dei crite-
ri fissati con la richiamata d.g.r. 112/2018, l’«Avviso finalizzato a 
presentare manifestazione di interesse rivolto a medici in disci-
pline diverse, per la formazione di un elenco degli idonei a cui 
conferire l’incarico di componente della Commissione Regiona-
le d’Appello per la revisione dei certificati di non idoneità alla 
pratica di attività sportiva agonistica», parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento (Allegato A);

Dato atto infine che il presente provvedimento è soggetto 
agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013;

Vista la legge regionale 20/2008 e i provvedimenti organizzati-
vi della X e XI legislatura; 

DECRETA 
1. di approvare l’«Avviso finalizzato a presentare manifesta-

zione di interesse rivolto a medici in discipline diverse per la for-
mazione di un elenco degli idonei a cui conferire l’incarico di 
componente della Commissione Regionale d’Appello per la re-
visione dei certificati di non idoneità alla pratica di attività sporti-
va agonistica» che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento (Allegato A);

2. di pubblicare il presente provvedimento sul BURL e sul sito 
istituzionale di Regione Lombardia in «Amministrazione Traspa-
rente» ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013.

Il dirigente
Liliana Coppola

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 25 - Mercoledì 20 giugno 2018

– 25 –

1 
 

ALLEGATO A 

 

Avviso finalizzato a presentare manifestazione di interesse rivolto a medici in discipline diverse, per 
la formazione di un elenco degli idonei a cui conferire l’incarico di componente della Commissione 
Regionale d’Appello per la revisione dei certificati di non idoneità alla pratica di attività sportiva 
agonistica. 

La Giunta Regionale, ai sensi dell’art.10 della l.r. n. 66/81 “Norme per la promozione dell’educazione 
sanitaria motoria e sportiva e per la tutela sanitaria delle attività sportive” e successive modificazioni, 
costituisce la Commissione Regionale d’Appello (di seguito CRA) per la revisione dei certificati di non 
idoneità alla pratica di attività sportiva agonistica.  

La Commissione ha il compito di esaminare i ricorsi presentati dagli atleti che, a seguito della visita del 
medico specialista in medicina dello sport di valutazione clinico-funzionale per l’attività sportiva 
agonistica, sono stati valutati non idonei alla pratica di una determinata disciplina sportiva. 

Ai sensi dell’art.6 del D.M. del 18.02.1982 “Norme per la tutela sanitaria dell’attività sportiva 
agonistica”, la CRA è composta da cinque componenti: 

un medico specialista o docente in medicina dello sport che svolge anche funzioni di presidente; 
un medico specialista o docente in medicina interna o in materie equivalenti; 
un medico specialista o docente in cardiologia; 
un medico specialista o docente in ortopedia; 
un medico specialista o docente in medicina legale e delle assicurazioni. 

1. Finalità e oggetto dell’Avviso 

Obiettivo dell’Avviso è quello di raccogliere le manifestazioni di interesse da parte di medici delle 
diverse discipline richieste, per la formazione di un elenco continuamente aggiornabile degli idonei a 
cui conferire l’incarico di componente - titolare o supplente - della Commissione Regionale d’Appello 
per la revisione dei certificati di non idoneità alla pratica di attività sportiva agonistica. 

 
2. Requisiti di ammissione 

I Requisiti generali richiesti per l’inserimento nell’elenco sono di seguito riportati e dovranno essere 
dichiarati utilizzando il modello allegato (facsimile di domanda: allegato 1): 

possesso della cittadinanza italiana secondo quanto previsto dal D.P.C.M. del 07/02/1994, n. 
174 ovvero di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

godimento dei diritti civili e politici;  

non essere stato destituito dall’impiego o licenziato per motivi disciplinari da una pubblica 
amministrazione;  

non essere stato dichiarato decaduto da un pubblico impiego per aver conseguito lo stesso 
mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabili (art. 127, comma 
1, lett. d) del D.P.R. n. 3/1957)  

non avere riportato condanne penali passate in giudicato né avere procedimenti penali in 
corso che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del rapporto di lavoro 
con la pubblica amministrazione; 

ALLEGATO A



Serie Avvisi e Concorsi n. 25 - Mercoledì 20 giugno 2018

– 26 – Bollettino Ufficiale

2 
 

insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dagli artt. 5 e 6 L.R. n. 
32/2008 e delle condizioni di conflitto di interesse previste dall’art. 7 L.R. n. 32/2008;  

insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal d.lgs. n. 39/2013. 

3. Requisiti specifici: 

Diploma di Laurea in Medicina e Chirurgia; 
Diploma di Specializzazione in almeno una delle seguenti discipline: 

Medicina dello sport; 
Medicina interna o in materie equivalenti; 
Cardiologia; 
Ortopedia; 
Medicina legale e delle assicurazioni;  

Iscrizione all’Albo dell’Ordine dei Medici 
Qualificata esperienza nell’ambito delle attività attinenti l’incarico documentata attraverso 
curriculum vitae in formato europeo da allegare alla domanda. 

4. Criteri di esclusione  

Non possono essere inseriti nell’elenco coloro che svolgono: 

1. Attività nei centri di medicina sportiva accreditati con il Sistema Sanitario Regionale o riconosciuti 
idonei alla certificazione. 

2. Liberi Professionisti Specialisti: 

in Medicina dello Sport debitamente autorizzati al rilascio della certificazione; 

in Cardiologia operanti in convenzione ai sensi della DGR 4112 del 03/10/2012. 

In particolare sono esclusi i soggetti che: 

partecipano, direttamente o indirettamente, alla gestione di centri di medicina dello sport ubicati 
nel territorio della regione accreditati o riconosciuti idonei da Regione Lombardia; 

sono titolari direttamente o a mezzo terzi, di partecipazioni associative o quote societarie in società 
responsabili della gestione dei suddetti centri di medicina dello sport accreditati o riconosciuti 
idonei da Regione Lombardia 

coloro che a qualunque titolo hanno in corso rapporti di impiego o di collaborazione con i centri di 
medicina dello sport accreditati o riconosciuti idonei, ovvero coloro che si trovino in una delle cause 
di esclusione e di incompatibilità previste dagli artt. 5 e 6 della l.r. 32/2008.  

5. Modalità di presentazione della domanda 

La domanda avente ad oggetto “Manifestazione di interesse rivolta a medici in discipline diverse per la 
formazione di un elenco degli idonei a ricoprire l’incarico di componente della Commissione Regionale 
d’Appello per la revisione dei certificati di non idoneità alla pratica di attività sportive agonistiche” 
dovrà essere redatta in carta semplice secondo il format allegato (Allegato 1 facsimile domanda), sotto 
forma di autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000.  
La stessa dovrà contenere le seguenti dichiarazioni:  
• nome e cognome; 
• data e luogo di nascita; 
• titolo di studio; 



Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 25 - Mercoledì 20 giugno 2018

– 27 –

3 
 

• iscrizione all’Ordine dei Medici  
• indirizzo di residenza; 
• indirizzo presso cui ricevere ogni necessaria comunicazione inerente la presente procedura; 
• possesso della cittadinanza italiana, ovvero di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 
• dichiarazione di non trovarsi  in alcuna delle condizioni di inconferibilità e di incompatibilità 

previste dagli artt. 5 e 6 L.R. n. 32/2008 e delle condizioni di conflitto di interesse previste 
dall’art. 7 L.R. n. 32/2008;  

• dichiarazione di non trovarsi  in alcuna delle condizioni di inconferibilità e di incompatibilità 
previste dal d.lgs. n. 39/2013. 

La domanda, corredata dalla fotocopia di un documento di identità valido e dal curriculum vitae in 
formato europeo debitamente sottoscritto e redatto nelle forme di dichiarazione sostitutiva di 
certificazione ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000, dovrà essere inoltrata, entro e non oltre 30 
giorni dalla pubblicazione del presente Avviso sul BURL, con una delle seguenti modalità a scelta del 
candidato: 

- a mezzo raccomandata A.R. al seguente indirizzo: Direzione Generale Welfare - Piazza Città di 
Lombardia 1, 20124 Milano;  

- tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo welfare@pec.regione.lombardia.it; 
- presentata presso uno degli sportelli del protocollo di Regione Lombardia, nei seguenti orari: 

dal lunedì al giovedì dalle 9.00 alle 12.30 -14.30 alle 16.30; il venerdì dalle 9.00 alle 12.30.  
Le manifestazioni di interesse pervenute dopo il termine perentorio sopra previsto non saranno prese 
in considerazione. 
 
Per ogni comunicazione inerente il presente Avviso l’ufficio regionale competente utilizza l’indirizzo 
appositamente comunicato nella domanda d’iscrizione. L’ufficio non risponde in caso di irreperibilità. 
Eventuali informazioni potranno essere richieste alle caselle di posta elettronica:  
laura_zerbi@regione.lombardia.it; lucia_pirrone@regione.lombardia.it. 

6. Verifica delle candidature 

Le candidature sono ammissibili se: 

inviate nei termini e secondo le modalità di presentazione; 
complete delle informazioni e dei documenti richiesti. 

 
La verifica del possesso dei requisiti richiesti è affidata a un gruppo di lavoro istituito presso la 
competente Struttura della Direzione Generale Welfare.  
 
L’elenco degli idonei, approvato con decreto dirigenziale, sarà pubblicato sul BURL e sito web di 
Regione Lombardia www.regionelombardia.it entro il 30 settembre 2018. 
 
Si precisa che la formazione dell’elenco non pone in essere alcuna procedura selettiva e non ha natura 
di graduatoria di merito delle figure professionali ivi incluse; costituisce mero strumento istruttorio per 
l’individuazione dei componenti della CRA.  
L’inserimento nell’elenco, pertanto, non dà alcun diritto ad essere nominati componente della CRA.  
 
Successivamente alla formazione dell’elenco si procederà all’individuazione dei professionisti a cui 
conferire l’incarico di componente titolare o supplente mediante criteri di trasparenza e rotazione. 
 
I candidati prescelti verranno nominati con provvedimento della Giunta regionale. 
 

4 
 

Ai candidati non ritenuti idonei sarà inviata comunicazione, da parte dell’Ufficio regionale competente. 
 

7. Formazione dell’elenco 

L’elenco degli idonei comprende cinque sezioni distinte e organizzate in ordine alfabetico: 
 
Sezione A - "Elenco professionale medico in medicina dello sport”  
Sezione B - "Elenco professionale medico specialista in medicina interna o in materie equivalenti” 
Sezione C - “Elenco professionale medico specialista in cardiologia” 
Sezione D - “Elenco professionale medico specialista in ortopedia” 
Sezione E - “Elenco professionale medico specialista in medicina legale e delle assicurazioni” 
 

8. Validità dell’elenco 

Trattandosi di elenco aperto, entro il 30 aprile di ogni anno i soggetti interessati ad essere inclusi 
potranno presentare domanda di nuovo inserimento, si provvederà ad approvare l’elenco aggiornato 
entro il 31 dicembre di ogni anno. 
 
Qualora venisse meno l’interesse di un soggetto già incluso a farne parte, l’interessato dovrà 
comunicare, per iscritto all’ufficio regionale competente, la richiesta di cancellazione. 
 

9. Compensi dei Componenti  

Il compenso, conformemente a quanto previsto dalla DGR n.16954 del 31/03/2004 - Allegato C – 
“Determinazioni in ordine ai Comitati, Commissioni, Consulte ed in generale gli Organismi collegiali 
previsti in forza di legge o Regolamento” e tenuto conto della riduzione di cui dell’art. 6, comma 3, del 
D. L. 78/10 convertito con L. n.122/10, è pari a € 189,00 per il Presidente e € 166,50 per i Componenti 
ordinari, per ogni seduta alla quale sia assicurata la partecipazione per l’intera durata. I compensi sono 
da intendersi lordi e omnicomprensivi. 
 

10. Informativa e trattamento dei dati 

I dati personali raccolti dalla Direzione Generale Welfare nello svolgimento del procedimento 
amministrativo saranno utilizzati esclusivamente per le operazioni relative al procedimento attivato 
con il presente Avviso ed in conformità al decreto legislativo n. 196/2003 (Codice in materia di 
Protezione dei Dati Personali) e successive modifiche e integrazioni. 
Il trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità, pertinenza e trasparenza e alla 
tutela della riservatezza e dei diritti. 
Titolare del trattamento è Regione Lombardia, con sede in Piazza Città di Lombardia 1 - 20124 Milano; 
responsabile del trattamento è il Direttore Generale della Direzione Generale Welfare, al quale è 
possibile rivolgersi per far valere i diritti di cui all’art. 7 del d.lgs. n.196/2003. 
 

11. Pubblicazione  

Il presente Avviso è pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia (BURL), e sul sito di 
Regione Lombardia. 
 



Serie Avvisi e Concorsi n. 25 - Mercoledì 20 giugno 2018

– 28 – Bollettino Ufficiale

4 
 

Ai candidati non ritenuti idonei sarà inviata comunicazione, da parte dell’Ufficio regionale competente. 
 

7. Formazione dell’elenco 

L’elenco degli idonei comprende cinque sezioni distinte e organizzate in ordine alfabetico: 
 
Sezione A - "Elenco professionale medico in medicina dello sport”  
Sezione B - "Elenco professionale medico specialista in medicina interna o in materie equivalenti” 
Sezione C - “Elenco professionale medico specialista in cardiologia” 
Sezione D - “Elenco professionale medico specialista in ortopedia” 
Sezione E - “Elenco professionale medico specialista in medicina legale e delle assicurazioni” 
 

8. Validità dell’elenco 

Trattandosi di elenco aperto, entro il 30 aprile di ogni anno i soggetti interessati ad essere inclusi 
potranno presentare domanda di nuovo inserimento, si provvederà ad approvare l’elenco aggiornato 
entro il 31 dicembre di ogni anno. 
 
Qualora venisse meno l’interesse di un soggetto già incluso a farne parte, l’interessato dovrà 
comunicare, per iscritto all’ufficio regionale competente, la richiesta di cancellazione. 
 

9. Compensi dei Componenti  

Il compenso, conformemente a quanto previsto dalla DGR n.16954 del 31/03/2004 - Allegato C – 
“Determinazioni in ordine ai Comitati, Commissioni, Consulte ed in generale gli Organismi collegiali 
previsti in forza di legge o Regolamento” e tenuto conto della riduzione di cui dell’art. 6, comma 3, del 
D. L. 78/10 convertito con L. n.122/10, è pari a € 189,00 per il Presidente e € 166,50 per i Componenti 
ordinari, per ogni seduta alla quale sia assicurata la partecipazione per l’intera durata. I compensi sono 
da intendersi lordi e omnicomprensivi. 
 

10. Informativa e trattamento dei dati 

I dati personali raccolti dalla Direzione Generale Welfare nello svolgimento del procedimento 
amministrativo saranno utilizzati esclusivamente per le operazioni relative al procedimento attivato 
con il presente Avviso ed in conformità al decreto legislativo n. 196/2003 (Codice in materia di 
Protezione dei Dati Personali) e successive modifiche e integrazioni. 
Il trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità, pertinenza e trasparenza e alla 
tutela della riservatezza e dei diritti. 
Titolare del trattamento è Regione Lombardia, con sede in Piazza Città di Lombardia 1 - 20124 Milano; 
responsabile del trattamento è il Direttore Generale della Direzione Generale Welfare, al quale è 
possibile rivolgersi per far valere i diritti di cui all’art. 7 del d.lgs. n.196/2003. 
 

11. Pubblicazione  

Il presente Avviso è pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia (BURL), e sul sito di 
Regione Lombardia. 
 

5 
 

 
11.Norme Finali 
 

Per quanto non espressamente disciplinato nel presente Avviso, si richiamano, in quanto applicabili, le 
disposizioni della vigente normativa nazionale e regionale. 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 25 - Mercoledì 20 giugno 2018

– 29 –

1 
 

 

Allegato 1: facsimile domanda 

 

Regione Lombardia 
Direzione Generale Welfare 
Piazza Città di Lombardia 1, 
20124 -  Milano 

 
 

Domanda di partecipazione all’Avviso finalizzato a presentare manifestazione di interesse, rivolto a 
medici in discipline diverse, per la formazione di un elenco degli idonei a cui conferire l’incarico di 
componente della Commissione Regionale d’Appello per la revisione dei certificati di non idoneità alla 
pratica di attività sportiva agonistica. 

(Autocertificazione ai sensi del ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000) 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________________ 

Nato/a il___________________________________________ a  ___________________________________  

residente a  ____________________________________  Prov. ___________  cap. ____________________  

in via/piazza  _________________________________  n. ______  tel.  ______________________________  

cell.  ___________________ email   _________________________________________________________  

C.F. ___________________________________  
 
Propone la propria candidatura per l’iscrizione all’elenco degli idonei a cui conferire l’incarico di  
componente della Commissione Regionale d’Appello per la revisione dei certificati di non idoneità alla 
pratica di attività sportiva agonistica, in particolare per la/le sezioni/i: 
 

Sezione A - "Elenco professionale Medico in medicina dello sport”  
Sezione B - "Elenco professionale Medico specialista in medicina interna o in materie 
equivalenti” 
Sezione C - “Elenco professionale Medico specialista in cardiologia” 
Sezione D – “Elenco professionale Medico specialista in ortopedia” 
Sezione E – “Elenco professionale Medico specialista in medicina legale e delle assicurazioni” 

A tale scopo, consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del DPRn.445/2000 per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi degli 
artt. 46 e 47 dello stesso DPR 445/2000: 
- di essere in possesso di essere del diploma di Laurea in Medicina e Chirurgia conseguito il 

__________ presso l’Università _______________________________ 
- di essere in possesso del diploma di specializzazione in _____________________ conseguito il 

__________presso l’Università ________________________________ 
- di essere in possesso dei seguenti ulteriori titoli :

ALLEGATO 1

FACSIMILE DOMANDA

2 
 

_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
 

- di essere iscritto all’Ordine dei Medici della provincia di _________ dal______con il seguente n. 
di iscrizione ________ 

- di essere in possesso della cittadinanza italiana o di un altro degli stati membri dell’Unione  
 Europea 
di godere dei diritti civili e politici 

- di non avere conseguito condanne penali, che salvo riabilitazione, possano impedire 
l’instaurazione e/o il mantenimento dei contratti con la Pubblica Amministrazione 

- di non trovarsi  in una delle situazioni previste nell’Avviso al punto 3 “Criteri di esclusione”:  
(Art. 3 Criteri di esclusione).  
Non possono essere inseriti nell’elenco coloro che svolgono: 

1. Attività nei centri di medicina sportiva accreditati con il Sistema Sanitario Regionale o riconosciuti idonei alla 
certificazione. 

2. Liberi Professionisti Specialisti: 
o in Medicina dello Sport debitamente autorizzati al rilascio della certificazione; 
o in Cardiologia operanti in convenzione ai sensi della DGR 4112 del 03/10/2012. 

In particolare sono esclusi i soggetti che: 
partecipano, direttamente o indirettamente, alla gestione di centri di medicina dello sport ubicati nel territorio 
della regione accreditati o riconosciuti idonei da Regione Lombardia; 
sono titolari direttamente o a mezzo terzi, di partecipazioni associative o quote societarie in società responsabili 
della gestione dei suddetti centri di medicina dello sport accreditati o riconosciuti idonei da Regione Lombardia 
coloro che a qualunque titolo hanno in corso rapporti di impiego o di collaborazione con i centri di medicina 
dello sport accreditati o riconosciuti idonei, ovvero coloro che si trovino in una delle cause di esclusione e di 
incompatibilità previste dagli artt. 5 e 6 della l.r. 32/2008. ) 

 

- di non trovarsi  in una delle situazioni di esclusione, incompatibilità e conflitto di interessi di 
conflitto di interesse  previste dagli articoli 5, 6 e 7 della l.r. 32/2008 

- di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dall’articolo 7 della l.r. n. 
32/2008 
 

 
ALLEGA 

 
- proprio curriculum di studio e professionale e fotocopia della carta d’identità, debitamente 

sottoscritti e datati 
 

 
AUTORIZZA 

 
Regione Lombardia all’utilizzo e al trattamento dei dati personali per i fini stabiliti dalle disposizioni 
vigenti e relativi all’attuale procedimento per cui sono richiesti affinché vengano utilizzati 
esclusivamente a tale scopo (d.lgs. n. 196/2003). 
Allegati n.__________ 

1. curriculum vitae in formato europeo da cui si evince il possesso dei requisiti e titoli di idoneità 
richiesti, redatto nelle forme di autodichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi del DPR 
445/2000 

2. fotocopia non autenticata di un documento di identità in corso di validità  
3. _____________________________________________ 
4. _____________________________________________ 



Serie Avvisi e Concorsi n. 25 - Mercoledì 20 giugno 2018

– 30 – Bollettino Ufficiale

2 
 

_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
 

- di essere iscritto all’Ordine dei Medici della provincia di _________ dal______con il seguente n. 
di iscrizione ________ 

- di essere in possesso della cittadinanza italiana o di un altro degli stati membri dell’Unione  
 Europea 
di godere dei diritti civili e politici 

- di non avere conseguito condanne penali, che salvo riabilitazione, possano impedire 
l’instaurazione e/o il mantenimento dei contratti con la Pubblica Amministrazione 

- di non trovarsi  in una delle situazioni previste nell’Avviso al punto 3 “Criteri di esclusione”:  
(Art. 3 Criteri di esclusione).  
Non possono essere inseriti nell’elenco coloro che svolgono: 

1. Attività nei centri di medicina sportiva accreditati con il Sistema Sanitario Regionale o riconosciuti idonei alla 
certificazione. 

2. Liberi Professionisti Specialisti: 
o in Medicina dello Sport debitamente autorizzati al rilascio della certificazione; 
o in Cardiologia operanti in convenzione ai sensi della DGR 4112 del 03/10/2012. 

In particolare sono esclusi i soggetti che: 
partecipano, direttamente o indirettamente, alla gestione di centri di medicina dello sport ubicati nel territorio 
della regione accreditati o riconosciuti idonei da Regione Lombardia; 
sono titolari direttamente o a mezzo terzi, di partecipazioni associative o quote societarie in società responsabili 
della gestione dei suddetti centri di medicina dello sport accreditati o riconosciuti idonei da Regione Lombardia 
coloro che a qualunque titolo hanno in corso rapporti di impiego o di collaborazione con i centri di medicina 
dello sport accreditati o riconosciuti idonei, ovvero coloro che si trovino in una delle cause di esclusione e di 
incompatibilità previste dagli artt. 5 e 6 della l.r. 32/2008. ) 

 

- di non trovarsi  in una delle situazioni di esclusione, incompatibilità e conflitto di interessi di 
conflitto di interesse  previste dagli articoli 5, 6 e 7 della l.r. 32/2008 

- di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dall’articolo 7 della l.r. n. 
32/2008 
 

 
ALLEGA 

 
- proprio curriculum di studio e professionale e fotocopia della carta d’identità, debitamente 

sottoscritti e datati 
 

 
AUTORIZZA 

 
Regione Lombardia all’utilizzo e al trattamento dei dati personali per i fini stabiliti dalle disposizioni 
vigenti e relativi all’attuale procedimento per cui sono richiesti affinché vengano utilizzati 
esclusivamente a tale scopo (d.lgs. n. 196/2003). 
Allegati n.__________ 

1. curriculum vitae in formato europeo da cui si evince il possesso dei requisiti e titoli di idoneità 
richiesti, redatto nelle forme di autodichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi del DPR 
445/2000 

2. fotocopia non autenticata di un documento di identità in corso di validità  
3. _____________________________________________ 
4. _____________________________________________ 

3 
 

5. _____________________________________________ 
 

 

 

Data: _____________________________ 

 

 

Firma: _____________________________ 

 

 

 

 

 


